ke-I.
- Al-Qotton, Manna' Kholil, *Mabâhis fi 'Ulūm Al-Qur'ân*, Riyadh: Mansurat Al-'asri Al-Hadist, 1411 H.
- An-Nabhâni, Taqiuddîn, *Syakhshiyyah Islamiyyah*, Bogor: Pustaka Thariqul Izzah, 2003, cet. I, juz I.
- Ar-Razi, Muḥammad, *Mafâtihul Ghaib*, Beirut: Dar Al-Kotob Al-Ilmiyah, 1434 H/ 2013 M, Juz. 1.
- As-Shabuni, Muhammad Ali, *At-Tibyan Fî 'Ulūmil Qur'ân*, Karachi: Maktabah Al-Bushra, 1432H/ 2011M.
- As-Suyufî, Jalaluddin, *Jam'ul Jawāmi'*, Mesir: Dar As-Sā'adah Lit Ṭaba'ah, 1426 H/ 2005 M, Juz. 2.
- Banna, Jamalul, *At-Ta'addudiyyah Fî Mujtama' Islami*, Qohiroh: Dar Al-Fikr Al-Islamiy, 2001.
- FM, Muhammad Yusri, "Prinsip Pendidikan Multikulturalisme dalam Ajaran Agama-agama di Indonesia", *Jurnal Kependidikan Islam Jurusan Kependidikan Islam Fakultas Tarbiyah UIN Sunan Kalijaga Yogyakarta*, Vol.